
№ 1797 от 21.07.2017 г. «Об обязательствах муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области по обеспечению значений 

показателей предоставления субсидий в 2017 году» 

 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», на 
основании Правил предоставления и распределения в 2017 году субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской 

области на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации основного мероприятия 2.10 

«Формирование комфортной городской среды» подпрограммы 2 

«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Курской области» 
государственной программы Курской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской 

области» (приложение № 16 к государственной программе Курской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Курской области»), утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 11.10.2013 № 716-па (с последующими 

изменениями и дополнениями) и постановления Администрации Курской 

области от 29.03.2017 № 256-па «О распределении субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды на 
2017 год», руководствуясь Правилами формирования, предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Курской области, утвержденными постановлением 

Администрации Курской области от 23.03.2015 № 141-па, Уставом города 
Железногорска Курской  области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить обязанность на Управление городского хозяйства 
администрации города Железногорска по выполнению обязательств по 

обеспечению соответствия значений показателей значениям показателей 

результативности предоставления в 2017 году субсидии из федерального и 

областного бюджетов бюджетам муниципальных районов, городских 
поселений и городских округов для предоставления бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

субсидии в рамках реализации основного мероприятия «Формирование 
комфортной городской среды» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в городе Железногорске», в следующей 

таблице: 

Наименование показателя 

результативности предоставления 
субсидии 

Плановое значение показателя 



 

Разработка и опубликование для 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы 
формирования современной 

городской среды на 2017 год – до 

01.04.2017г. 

1 

Утверждение муниципальной 

программы формирования 
современной городской среды на 

2017 год с учетом результатов 

общественного обсуждения – до 
25.05.2017г. 

1 

Подготовка и утверждение с учетом 
обсуждения с представителями 

заинтересованных лиц дизайн-

проектов благоустройства каждой из 
дворовых территорий, включенных в 

муниципальную программу 

формирования современной 

городской среды на 2017 год, а 
также дизайн-проектов 

благоустройства общественной 

территории – до 01.07.2017г. 

1 

Утверждение (корректировка) 

правил благоустройства поселений с 
учетом результатов общественного 

обсуждения – до 01.11.2017г. 

1 

Утверждение муниципальной 

программы формирования 

современной городской среды на 
2018-2022 гг. – до 31.12.2017г. 

1 

Обеспечение завершения 

мероприятий по реализации 

муниципальной программы 
формирования современной 

городской среды на 2017 год – до 

31.12.2017 г. 

1 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 
Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 30.03.2017 в связи с заключением Соглашения № 256-1«О 
предоставлении в 2017 году субсидии из областного бюджета бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 



 

софинансирование расходных обязательств муниципального образования на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» от 

30.03.2017. 

 
 

 

Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 
 

 

 

 

 


